

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
Pentru ocuparea posturilor didactice de lector universitar/șef lucrări**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE: **Mihăilă** PRENUMELE: **I. Ioan Mircea**, CNP _____, Postul pentru care candidează: **Șef de lucrări, Disciplina Interfețe și echipamente periferice, Sisteme de intrare-ieșire și transmiterea datelor**, Poziția în Statul de funcții: **21**, Departamentul **Calculatoare și Tehnologia Informației** Facultatea: **Inginerie Electrică și Tehnologia Informației**.

Gradul didactic actual _____ Poziția în Statul de funcții _____

Disciplina _____

Departamentul _____

Facultatea _____ Universitatea _____

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea	Știința Sistemelor și a Calculatoarelor, specializarea Calculatoare	1994-1999 10 semestre	Inginer

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca	Departamentul de Mecanică Aplicată și Programarea	2002-2010	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-			

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ grad profesional
	-			

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

- deține titlul științific de doctor;
- a publicat minimum 5 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale:

Nr. crt.	Titlul lucrării	Autorii lucrării	Revista/Volumul în care a fost publicată lucrarea
1	<i>A Hardware Implementation Of The RC6 Algorithm, One Of The 15 Advanced Encryption Standard Candidates</i>	Mihăilă, Ioan Mircea , Florea, Octavian	Acta Universitatis Cibiniensis, vol. XXXVIII, Seria Tehnică, Știința calculatoarelor și automatizări, Sibiu 1999, pag 47-54
2	<i>Dreptul de autor asupra programelor pentru calculator. Pirateria software</i>	Mihăilă, Carmen Oana, Mihăilă, Ioan Mircea	Annals of the Oradea University, Editura Universității din Oradea, 2003, 4 pag., ISSN 1583-0691
3	<i>Dreptul și Internetul. Evitarea înregistrării abuzive a mărcilor ca nume de domenii</i>	Mihăilă, Carmen Oana, Mihăilă, Ioan Mircea	Annals of the Oradea University, Editura Universității din Oradea, 2004, 4 pag, ISSN 1583-0691
4	<i>Computer Related Crimes</i>	Mihăilă, Carmen Oana, Mihăilă, Ioan Mircea	Annals of the Oradea University, Editura Universității din Oradea, 2008, 5 pag., ISSN 1583-0691, CNCSIS "Clasa B+"
5	<i>Maintenance aspects of Noncenvetional Machine</i>	Donca, Gheorghe, Mihăilă, Ioan Mircea	The 14 th International Conference of Nonconventional Technologies, Universitatea din Oradea, 2009, Editura Politehnică Timișoara, 2009
6	<i>Model-Based Diagnostics of Nonconvetional Machine</i>	Donca, Gheorghe, Mihăilă, Ioan Mircea	The 14 th International Conference of Nonconventional Technologies, Universitatea din Oradea, 2009, Editura Politehnică Timișoara, 2009
7	<i>Study To Modify The Roughness At The Contact Surface For The Injection Molds For Bi-Components Parts Using Sand Blasting</i>	Ilie, Sorin, Mihăilă, Ioan Mircea	The 14 th International Conference of Nonconventional Technologies, Universitatea din Oradea, 2009
8	<i>Studies And Research On The Recovery Of Antifriction Alloys From Bimetallic Pieces</i>	Nagy, Alexandru, Mihăilă, Ioan Mircea , Gligor, Cornelia	Nonconventional Technologies Rewiew no. 4/ 2009, Editura Politehnică Timișoara, 2009, pag.81-83, ISSN 1454-3087
9	<i>About Thte Use of Sales Welding For The Assembly of Automobiles</i>	Niste, Dorin V, Capalb, Dorina, Mihăilă, Ioan Mircea	Nonconventional Technologies Rewiew no. 4/ 2009, Editura Politehnică Timișoara, 2009, pag 84-87, ISSN 1454-3087

10	<i>About The Use of Laser Cutting in Automotive Industry</i>	Capalb, Dorina, Niste, Dorin V., Mihăilă, Ioan Mircea	Nonconventional Technologies Review no. 4/ 2009, Editura Politehnică Timișoara, 2009, pag 27-29, ISSN 1454-3087
11	<i>Pașapoarte biometrice între protecție și încălcare a drepturilor individului. Privire tehnico-juridico-religioasă</i>	Mihăilă, Carmen Oana, Mihăilă, Ioan Mircea	, Conferința Internațională cu tema „Dreptul și provocările mileniului trei”, Alba Iulia, 2009
12	<i>Assembly Lines Using Pneumatically-Driven Manipulators</i>	Mihăilă, Ioan Mircea , Breaz, Radu Eugen	Annals of the Oradea University, Editura Universității din Oradea, 2010, pag 2.29-2.34, ISSN 1583 - 0691, CNCSIS "Clasa B+"
13	<i>Processing Images In The Moving Manipulators Through Acquisition And Processing Of Images</i>	Arghir, Mariana, Mihăilă, Ioan Mircea	Acta Technica Napocensis, Series: Applied Mathematics and Mechanics, Nr. 53, Vol. III, 2010, ISSN: 1212-5872
14	<i>A Study By Recording Digital Images With Shades Of Gray Of A Manipulator</i>	Arghir, Mariana, Mihăilă, Ioan Mircea	Acta Technica Napocensis, Series: Applied Mathematics and Mechanics, Nr. 53, Vol. III, 2010, ISSN: 1212-5872
15	<i>Aspects Regarding Data Mining Applied to Fault Detection</i>	Donca, Gheorghe, Mihăilă, Ioan Mircea	Annals of the Oradea University, Editura Universității din Oradea, 2010
16	<i>Kinematic Analysis Of A Pneumatically-Driven Manipulator</i>	Mihăilă, Ioan Mircea , Arghir, Mariana	Acta Technica Napocensis, Series: Applied Mathematics and Mechanics, Nr. 53, Vol. III, 2010, ISSN: 1212-5872
17	<i>Purchased Video Information For A Manipulator</i>	Mihăilă, Ioan Mircea , Arghir, Mariana	Acta Technica Napocensis, Series: Applied Mathematics and Mechanics, Nr. 53, Vol. III, 2010, ISSN: 1212-5872
18	<i>The Legal Interest, Legal Basis for the Processing of Personal Data and the Right to Private Life</i>	Carmen-Oana Mihăilă, Mircea Mihăilă	Revista Fiat Justitia nr. 1/2020, pp. 127-140

➤ a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților:

Nr. crt.	Titlul materialului	Autorii materialului	Anul publicării	Locul publicării (editura / format electronic)
1	Tehnologia Construcțiilor de Mașini – vol. II	Mihăilă, Ioan, Mihăilă, Ioan Mircea , Mihăilă Ștefan	2005	Editura Universității din Oradea, ISBN 973-613-761-9

2	Programarea echipamentelor utilizând tehnici de achiziție și prelucrare de imagini	Mihăilă, Ioan Mircea	2021	Editura Universității din Oradea, ISBN 978-606-10- 2126-0
---	--	-----------------------------	------	---

Realizat / nerealizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data : 11.02.2021

Candidat Mihăilă I. Ioan Mircea

Comisia de concurs

Președinte :

Membri :

.....

.....

.....